2025年 4月吉日

お客様各位

HI 96シリーズ用バリデーター販売終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、吸光光度計HI 96シリーズの廃盤後も供給を続けて参りましたバリデーター

（検証・校正用標準液セット）を誠に勝手ながら販売終了とさせていただくことになりま

した。

HI 96 シリーズのバリデーターは測定項目ごとに 40 種類以上のラインナップがあり、残

りわずかとなっております国内在庫がなくなり次第、順次販売終了とさせていただきます。

現在は後継品となるHI 97シリーズを販売しておりますので、信頼性を確保するためのバ

リデーターをご利用いただく場合は、HI 97シリーズへの移行をご検討くださいますようお

願い申し上げます。

なお、弊社で行う HI 96 シリーズの校正については、以下の製品のみ 2025 年 12 月末ま

で校正作業および証明書の発行を承ります。

・HI 96701、HI 95701（低濃度 遊離残留塩素）

・HI 96711、HI 95711（低濃度 全残留塩素／低濃度 遊離残留塩素）

・HI 96771、HI 95771（超高濃度 全残留塩素／低濃度 遊離残留塩素）

・HI 96735（全硬度）

※上記以外の製品は弊社での校正作業と証明書発行は承っておりません。現行モデル HI

97シリーズへの更新をご案内申し上げます。

皆様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

ハンナ インスツルメンツ・ジャパン株式会社

〒261-0023 千葉県千葉市美浜区中瀬 1-6 14F

TEL： 043-216-2601  FAX： 043-216-2602

WEB：https://www.hanna.co.jp

e-mail：sales@hanna.co.jp